1
Av. Nossa Senhora de Penha, 714, 5ª andar, Ed. RS Trade Tower, Praia do Canto, Vitória-ES - CEP 29055-130

                                                                          Telefax: (27) 3636-8550

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 016/2022

SELEÇÃO PARA PARTICIPAR DO 15° SALÃO DO ARTESANATO - RAÍZES BRASILEIRAS –

BRASÍLIA-DF

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO EDITAL

O Estado do Espírito Santo, por intermédio da Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas

Empresas e do Empreendedorismo - ADERES, no uso das atribuições que lhe são conferidas, vem

alterar o cronograma do Edital Nº 013/2022 pelo que segue:

8. CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA

Data da publicação Edital de Chamamento Público 30/03/2022

Divulgação do chamamento público (site, DIOES) 30/03 a 13/04/2022

Prazo final para recebimento dos formulários de inscrição e

apresentação da documentação exigida – fase de habilitação.
13/04/2022

Curadoria da Feira - Análise e avaliação dos formulários  18/04/2022

Divulgação da lista provisória 20/04/2022

Prazo para encaminhamento e análise de recurso Feira  20/04 a 22/04/2022

Divulgação da lista definitiva final para Feira 25/04/2022

Realização da feira 04/05/2022 a 08/05/2022

Vitória, 18 de abril de 2022.

Alberto Farias Gavini Filho
Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo

Diretor Presidente